1

MINISTÉRIO DA SAÚDE
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR, DE ANALISTA ADMINISTRATIVO

E DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDITAL N.º 27/2006 – ANS/MS, DE 6 DE OUTUBRO DE 2006

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar torna público que o

candidato que se declarou portador de deficiência, Alberto Carlos Osorio Dias, inscrição n.º 00019672,
foi considerado provisoriamente inapto na perícia médica, referente ao concurso público para provimento
de vagas nos cargos de Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, de Analista Administrativo e
de Técnico Administrativo do Quadro Permanente da ANS.

Torna público, ainda, que o candidato disporá dos dias 16 e 17 de outubro de 2006, das 8
horas às 17 horas, para interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, no seguinte
endereço: Av. Augusto Severo nº 84 - 7º andar – Glória, Rio de Janeiro - RJ. O resultado final será
publicado no Diário Oficial da União e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ans2005, na data provável de 30 de outubro de 2006.

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS
Diretor-Presidente da ANS

DOU de 09/10/06